i

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV
- Estado de São Paulo -

Processo N" 365/2021 Projeto de Decreto Legislativo n® 056/2021

Interessado; Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: "Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Billy Perdigão do Amaral, e d
outras providências".

Autor: Mauricio Alonso Murakami - DEM.

Emendas
Substitutivo

Aprovado □ Rejeitado □ Retirado pelo Autor □ Arquivado □
Decreto Legislativo N®

Observações

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

•. À V' A R A .V» U NI IR L r £ í! - I- u. V I

As Comisaoes dei
® kedoçâo

j _S^f.3©m Social e Econ. S®rv. Públicos
L^íTinonçQs © Of<'^p«n}o
L  f,í-c!lzoçõo ^

..í2.9/V4/45P/

CAMARAMUNICIPAlRfB??l;W|ÇVPE DECRETO LEGISLATIVO N° 056/2021
PROTOCOLO I

O 3 NOV 2021

Carokne Freiria —

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão

Itapeviense ao Sr. Billy Perdigão do Amaral, e dá

outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Billy Perdigão do Amaral.

Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da

Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

f
Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 26 de outubro de 2021.

Maurício A[jdhso Murakaml
(Mauricío Japa)

Vereador

R. Arrwlde Mrgio C<ird«lro d*» 80

Vllê N«v« tUpCvl • IUp*vl-SP • 0869«>0»0
+5511 4141-4472

wvAv omsrAltapevi gov Pr

DIDDQ

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

Natural de São Paulo, nasceu no dia 24 de abril de 1978. O empreendedor Billy

Perdigão do Amaral, apaixonado pela cidade de Itapevi e pela Educação, vem investindo na

cidade desde 2018, trazendo para o nosso município um polo educativo da Unicesumar

(Universidade Centro de Ensino Superior de Maringá), uma das melhores redes de ensino

superior a distância do Brasil, com nota máxima no MEC e mais de 100 (cem) cursos entre

Graduação e Pós-Graduação.

Billy pai da pequena Larissa de 11 anos, também é um apaixonado por esporte e por

isso sempre está auxiliando, incentivando e motivando os atletas de nossa cidade com

parcerias para que continuem praticando em suas modalidades e também nos projetos sócias

e culturais.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 26 de outubro de 2021.

«

Maurício Alpino Murakami
(Maurício Japa)

Vereador

P Arnaldo Sérgio Cordeiro dat NavM. 60

vila Nova iiapavi • itap»n-SP • oeesA-oso
+55 n 4141-4472

wwwçam^raltapovl «pgovbf

OUBD camafaitapévi